
 | 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CATALDO AGOSTINELLI”  
COMPRENSIVO DI: LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - ITC - IPSIA – IPSSS - IPSEOA 

VIA OVIDIO, s.n. - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

e-mail BRIS006001@pec.istruzione.it - BRIS006001@istruzione.it- 

 Segr. 0831/377890 - Fax 0831/379023 

Codice Meccanografico: bris006001 - C.F. 90015850747 

  www.istitutoagostinelli.gov.it 

 

   

 

 

 

        -Al D.S.G.A 

       -Al Consiglio d’Istituto 

       -All’Albo d’Istituto-Sede 

 

 

 

 Oggetto:    Autorizzazione a contrarre mediante richiesta preventivi per il viaggio di istruzione 

sportiva a Bibione   dal 08/04/2019 al 12/04/2019. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visti i D.Lgs. 50/2016 e  56/2017, Codice dei Contratti 

 

Visti gli artt. dal 43 al 48 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018- Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

 

Visto  il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, 

SERVIZI E FORNITURE, approvato dal C.d. I. il 14 febbraio 2018 con Delibera n.8;  

 

Vista la richiesta della Prof.ssa Adinolfi Laura relativa al  viaggio di istruzione sportiva a Bibione dal 

08 al 12 aprile 2019; 

 

Visto che l’agenzia “RADUNI SPORTIVI”, è l’unica che  propone l’evento esclusivo  promosso 

dalla FIPAV (Federazione Italiana pallavolo)   per la  prenotazione del soggiorno in oggetto, così 

come da dichiarazione allegata; 

 

Considerato  che si rende necessario procedere  alla richiesta preventivo per  il noleggio dei 

pullmans e alla prenotazione del soggiorno per gli alunni partecipanti al   viaggio in oggetto dal 08 al  

12 aprile 2019; 

 

Considerato che il costo complessivo preventivato per il servizio di noleggio pullman ammonta 

presumibilmente a € 20.000,00 omnicomprensivi; 

 

Considerato che il costo complessivo preventivato per la prenotazione del soggiorno presso la 

l’agenzia “RADUNI SPORTIVI” di Bibione ammonta presumibilmente a € 36.605,50 

omnicomprensivi; 

 

 

Determinazione a contrarre mediante richiesta preventivi 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0013060/U del 20/12/2018 09:22:55
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it


Atteso che il costo complessivo preventivato per il servizio di noleggio pullman più il soggiorno  a 

Bibione ammonta presumibilmente a € 56.605,50 omnicomprensivi; 
 

Considerato che, pertanto, occorre procedere all'individuazione delle Agenzie a cui richiedere il 

servizio di noleggio pullman; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario effettuare una ricerca di mercato, mediante richiesta di preventivi alle 

Agenzie specializzate per il noleggio dei pullman  per il viaggio in oggetto, con la modalità 

dell’acquisto  in base al prezzo più basso; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di effettuare una ricerca di mercato, mediante richiesta preventivi per il noleggio di n. 4 

pullman  rivolta alle Agenzie specializzate con la modalità dell’acquisto in base al prezzo più basso,  

alle seguenti Ditte: 

 CALIANDRO GIACOMO di Ceglie Messapica; 

 CICCIMARRA SANTE di Cisternino; 

 DEMATTEIS di Ceglie Messapica; 

 MARSEGLIA GROUP di San Vito dei Normanni; 

 CICCIMARRA CARLO di Cisternino. 

 

 

2. Di procedere alla prenotazione del servizio di soggiorno l’agenzia “RADUNI SPORTIVI” 

convenzionata, così come specificato nella richiesta della docente Adinolfi Laura, referente del 

Progetto indicato in oggetto; 

     

3. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che il fine che si intende perseguire 

con il suddetto servizio è quello di fornire all'Istituzione Scolastica i beni/servizi di cui all'oggetto; 

 

4. Di imputare la spesa presumibile di € 20.000,00 all’Attività P372: Viaggi di istruzione: 

aggregato 03, conto 13,sottoconto 01, in conto competenza del programma annuale 2019  

 

5. Di imputare la spesa presumibile per il servizio di pernotto  di n. 183 alunni partecipanti al 

viaggio in oggetto di   €  36.605,50 all’Attività P372: Viaggi di istruzione: aggregato 03, conto 

13,sottoconto 01, in conto competenza del programma annuale 2019. 

 

 

  

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Dott.ssa Angela Albanese 
 

 

 

 

 

 
 


